



Katowice, dnia 16.07.2020 r.

KCO/AT/ZL/ZP/RI/ 960/2020

Zapytania do SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dzierżawę zintegrowanej platformy biochemiczno-immunochemicznej wraz z zakupem i dostawą odczynników biochemicznych i immunochemicznych, materiałów kontrolnych, kalibratorów i materiałów zużywalnych wraz z serwisem platformy dla potrzeb Katowickiego Centrum Onkologii
oznaczenie sprawy: KCO/PN/ 24 /2020

Zamawiający – Katowickie Centrum Onkologii informuje, że wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Zapytanie nr 1 – dot. pkt. 4 par. 1 projektu umowy

„Prosimy o podanie minimalnego progu wykonania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający jako rzetelny uczestnik obrotu oszacował z należytą starannością wielkość na podstawie dotychczasowego zużycia, gdzie ilości faktycznie zestawione są związane z udzielanymi świadczeniami zdrowotnymi.

Zapytanie nr 2 – dot. pkt. 1b par. 4 projektu umowy

„Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu na: „niezmiennosc cen netto przez okres trwania umowy”.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 3 – dot. pkt. 1 par. 8 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności wyrobów immunochemicznych z 6 m-cy na min. 4 m-ce?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostawę odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące.

Zapytanie nr 4

„Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników do oznaczania IGE całkowite oraz D- dimery dedykowanych do innego systemu biochemicznego oferenta lub na zaoferowanie odczynników do oznaczania IGE całkowite oraz D- dimery przeznaczonych na biochemiczne systemy fotometryczne?

Wyżej wymienione odczynniki mogą być zaaplikowane na kanały otwarte oferowanych analizatorów biochemicznych zgodnie z regulacjami Ustawy o wyrobach medycznych.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaaplikowane na kanały otwarte oferowanych analizatorów biochemicznych zgodnie z regulacjami Ustawy o wyrobach medycznych.

Zapytanie nr 5

„Czy Zamawiający zgodzi się by procedura dziennej konserwacji (mycia dziennego) wynosiła 23 min, oraz dodatkowo 5 – 25 min gdy zaistnieje konieczność przelania roztworu roboczego?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża na to zgodę.

Zapytanie nr 6

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę by jeden odczynnik biochemiczny był w formie liofilizowanej i wymagał wcześniejszego przygotowania?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża na to zgodę.

Zapytanie nr 7

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatorów rok produkcji 2010, po renowacji i generalnym przeglądzie z uaktualnionym oprogramowaniem oraz pełną gwarancją ze strony Wykonawcy? Dopuszczenie takiego analizatora pozwoli na zaferowanie atrakcyjniejszej cenowa oferty bez szkody dla jakości uzyskiwanych wyników.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 8

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie odczynnika do oznaczania IgE całkowite na części biochemicznej?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża na to zgodę.

Zapytanie nr 9

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę by analizator biochemiczny miał wydajności do 400 testów fotometrycznych na godzinę plus 600 testów ISE na godzinę?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 10

„Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie analizatora immunochemicznego o ulotkowej wydajności do 100 oznaczeń na godzinę, dla którego niektóre niezależne publikacje naukowe wskazują średnią wydajność 41-48 oznaczeń na godzinę?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 11

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie zintegrowanej platformy biochemiczno-immunochemicznej oraz dodatkowego analizatora biochemicznego o tych samych parametrach? Analizatory chemiczne byłyby o wydajności do 400 testów na godzinę bez ISE natomiast analizator immunochemiczny byłby o ulotkowej wydajności do 100 oznaczeń na godzinę, dla którego niektóre niezależne publikacje naukowe wskazują średnią wydajność 41-48 oznaczeń na godzinę?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 12 – dot. pkt. 1 minimalnych wymagań granicznych, Załącznik nr 1A do SIWZ

„Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaferowania analizatora wyposażonego w moduł ISE (Na, K, Cl) pracującego w oparciu o bezobsługowe elektrody jonoselektywne, tzn. takie które nie wymagają uzupełniania płynów czy wymiany membran, niezależnie kto tą czynność wykonuje (operator czy serwis wykonawcy)?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 13 – dot. pkt. 12 minimalnych wymagań granicznych, Załącznik nr 1A do SIWZ

„Prosimy o doprecyzowanie dla jakiej ilości oznaczeń należy zapewnić możliwość oznaczania HIL?”

Odpowiedź:

Dla ok. 2% oznaczeń biochemicznych.

Zapytanie nr 14 – dot. pkt. 14 minimalnych wymagań granicznych, Załącznik nr 1A do SIWZ

„Czy pod pojęciem "Chłodzone miejsca odczynnikowe" Zamawiający rozumie taki system chłodzenia w stałej temperaturze który jest zgodny z wymogami producenta odczynników i który opisany jest w instrukcji obsługi co gwarantuje stabilność tych materiałów zgodnie z rekomendacjami producenta?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 15 – dot. poz. 31 formularza asortymentowo-cenowego, Załącznik nr 1B do SIWZ

„W celu prawidłowego przygotowania oferty prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby analizator posiadał możliwość oznaczania hemoglobiny glikowanej, gdzie hemolizat przygotowany jest z krwi pełnej automatycznie na pokładzie analizatora bez udziału osoby obsługującej aparat?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 16 – dot. formularza asortymentowo-cenowego, Załącznik nr 1C do SIWZ

„Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG total wyłącznie jako test ciążyowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii onkologicznej?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 17 – dot. formularza asortymentowo-cenowego, Załącznik nr 1C do SIWZ

„Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych Zamawiający oczekuje, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, i a-TPO posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach oraz osób starszych, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 18 – dot. formularza asortymentowo-cenowego, Załącznik nr 1C do SIWZ

„Prosimy o uściślenie i wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym, zgodnym z obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK oraz Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC i umożliwił zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego? Pozwoli to Zamawiającemu na prowadzenie wiarygodnej i szybkiej diagnostyki kardiologicznej zgodnie z najnowszymi rekomendacjami.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 19 – dot. Istotne postanowienia umowy § 8 pkt. 1

„Czy Zamawiający dopuści aby dostawa niektórych odczynników sporadycznie dotyczyła terminu ważności 3-6 miesięcy od daty dostawy?”

Wynika to z cyklu produkcyjnego Wytwórcy na który Oferent nie ma wpływu.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostawę odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące.

Zapytanie nr 20 – dot. Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?”

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 21 – dot. Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Ponadto, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do

przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje uprawnień wynikających z K.C.

Zapytanie nr 22 – dot. Par. 1 ust. 4 Istotnych postanowień umowy

„Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy?””

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 23 – dot. Par. 2 ust. 2 Istotnych postanowień umowy

„Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego?”

Odpowiedź:

W tym miejscu nieodpłatność oznacza rozliczenie w ramach czynszu dzierżawnego.

Zapytanie nr 24 – dot. Par. 4 ust. 1 lit. f Istotnych postanowień umowy

„Par. 4 ust. 1 lit. f Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 25 – dot. Par. 7 ust. 4 - 4.1 Istotnych postanowień umowy

„Par. 7 ust. 4 - 4.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 26 – dot. Par. 10 Istotnych postanowień umowy

„Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.””

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 27 – dot. Par. 10 Istotnych postanowień umowy

„Par. 10 Zwracamy się z prośbą o korektę numeracji ustępów”

Odpowiedź:

Zamawiający koryguje numerację.

Zapytanie nr 28 – dot. Par. 10 ust. 1.1 Istotnych postanowień umowy

„Par. 10 ust. 1.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? W przypadku braku zgody zwracamy się z prośbą, aby kara umowna naliczana była w wysokości 50zł za każdy dzień zwłoki.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Par. 10 ust. 1.1 1.2. na

„1.1. Za nie podpisanie „Protokołu instalacji i uruchomienia” w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 3000,00 zł za każdy rozpoczęty kolejny dzień opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy ponad termin podany w §2 ust. 1” oraz nadaje nową numerację ust. 1.

Zapytanie nr 29 – dot. Par. 10 ust. 1.2 -1.3, ust. 2 Istotnych postanowień umowy

„Par. 10 ust. 1.2 -1.3, ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 30 – dot. Par. 10 ust. 1.2 Istotnych postanowień umowy

„Par. 10 ust. 1.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 100zł?”

Odpowiedź:

Patrz zapytanie nr 28.

Zapytanie nr 31 – dot. Par. 10 ust. 2 Istotnych postanowień umowy

„Par. 10 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 50zł?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 32 – dot. Par. 10 ust. 3 – 4 Istotnych postanowień umowy

„Par. 10 ust. 3 - 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna naliczana była w wysokości 100zł za każdy dzień zwłoki w naprawie / w dostawie platformy zastępczej?”

Odpowiedź:

Par. 10 ust. 3 – Zamawiający wyrażą zgodę, aby kara umowna naliczana była w wysokości 500,00 zł za każde kolejne 24 godziny braku sprawności.

Par. 10 ust. 4 – zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 33 – dot. Par. 10 ust. 5 (w umowie ust. 4) Istotnych postanowień umowy

„Par. 10 ust. 5 (w umowie ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

D Y R E K T O R
Katowickiego Centrum Onkologii

lek. med. Włodzimierz Migacz